... ad corpus et organum ait. Ordine te ignorare quod sit organum corporis. Non nam auctor corpori ad hoc immediate operatur. sed ad hoc operatur. Unde corpus non est organum ait. Propter corporis statu organa ait. Immediate ordinatur ad opus. Sed quodque dicitur de ratione organorum quodcumque ad ea quodcumque iusseris alibi. eodem modo sequitur vel non sequitur siue corpus habeat ratione organi siue non. In iusseris non. propterea ait calida aut frigida & quiescens &c. sed ex hoc quod est in tellus habet organum sequuntur hec de eo. Sed ad hoc et alibi deinde est quod sicut ex hoc quod est forma corporis &c. non sequitur quod sit in se calida &c. sed ipso totum cōpositum ita si vis ait quod diceretur in intellectu est organica. est calida &c. quod dicit totum cōpositum ex vi interiori & corporeo organo. sicut sensus visus non dicit timor virtutem interioris ait sed totum cōpositum ex oculo & virtute illa.

Qd vero vltoris dicitis cōtra nām aie separati cū sit centialiter actus corporis &c. aī r̄isūz ē: & dc̄m ē eē nāle aie hūe q est p se subsistēs in corpe corruptibili: q ab eo sepetur: & nō ē hoc miraculū. sicut ē iſormis nō pſe subsistētibus. Et l3 ps vt ps naturaliſ deside deret vniōne in toto: & ob hoc aie ēt q ps h̄ois ē: inq̄tū ps ē: sit p ter natura ſepari a toto, pars tñ que eſt pſe subsistēt naturaliſ & eſſentialiſ & nō per miraculū: pōt ēt ſepari a toto & per se preter miracula imo naturaliſſime: qd cotigit in aia r̄onali ſola, q non depēdet a ſbo ſed ei cōicat qnq; eē ſuu/qnq; vero ab eo ſepatur, & pſe ſola ſubſitit abſq; hoc q sit cōpleta in ſpē. Et q distingui de ee ſepato, & ee cōiuncto quaſi ſint duo ee: & ſedz vñ depēdeat a corpe & n̄ ſcdz alid &c. deliras pſcō. Vnicū. n. ee aie quop ſe ſbitit ſa ſepata q cōiuncta corpori l3 cōiucta coicet illud corpori qd ſepa tia ſi facit. Nec cōiuncta afficitur quātitate aut qlitate nec paſſionibꝫ ſenſitiuſ &c. ſed ſoluſ cōpoſitū ſunt. n. cōdiōtioſ & opationes cōiuncti talia, propria aut̄ eius opa ſunt tr̄m itelligere & velle. Verba aut̄ que ſubioſers de itellitu ut intellectus & ut humanus: & de auctoritatibus Ariftio, ate male itellictis, alias dictum ē q oñdūte nō ſolum, eſte balbutientem ut cōtra nos uerbi garris, ſed etiā delirantem. Nunquid mifer de intellectu intelligentiū loquitur Ariftio, in libro de anima: ut tot & tanta dicta de intellectu / non nisi de intellectu angelorum intelligenda ſint, & intellectus hūi de quo ſolo verba facit his oībus ſit vniuatus? O mirabilem inter

pretem / vt illa neget ab aliquo / cui auctor illa attribuit / & ea illis  
attribuat de qbus auctor tūc nō cogitat. de qbus si tūc determina  
ret / insipiēs iudicaretur / vt aperte ondas te nō aliqua fallacia dece  
ptū vt de nobis insipiēt. pñtias / s3 secūdū aptissimā ignoratiā.

**E**t q post hec addis intellectum marcescat / marcidū ostendit  
sensu tuū: / vt velis q̄a fatigamur i studēdo / marcescat itellec̄t. /  
O mirā philoso. Non ne experientia docet oppositū / cū in pluri  
bus q̄o seniores tāto supiētiores / ni morbus alius preter senectu  
tem ipediat. Nō ne philo. in p̄io de aīa habet q̄ nec vis ēt sensiti  
ua marcescat / sed oīs corruptio sit ex parte organi: dū dicit q̄ si se/  
nex acciperet oculū iuuensis / vidēt vtiq; vti iuuensis? Verbū autem  
philo. quod adducis ex primo de anima / licet etiā perperā addu  
cas / q̄a philo. hō dicit / q̄ intellectus: sed q̄ intelligere & cōsiderār  
marcescat quodā interius corrupto / p̄ apud oēs expōsitorēs gra  
ues / dicitū esse ex suppositiōe opinionis philosophoz dicētū non  
solum sensum sed etiā intellectū hēre organū corruptibile.

**I**n ca. 6 &  
**P**ost hec ad alia cōtradictoris tui rationē qua ex hoc q̄ natura  
liter volūtas fertur in ultimū finē in quo est aggregatio oīm bono  
rum / vult p̄positum suū inferi / multa dīcis oppōnēs & respon  
dens quoq; ad hoc deuētūm est / q̄ cum absolute in hoc mūdo  
non posit aīa predicto voto potiri / & desideriū illū frustā nō sit  
oporet q̄ in alia vita sibi referueret talem bonū / vt principalis ra  
tio tangebat. Et tu ecōtra opponis q̄rens an beatitudō de qua Ari  
sto. loqtur in ethicis sit oīm bonoru aggregatiua vel ne. Et ad hoc  
respoñdes distinguēdo de beatitudine cōpositi / & aīe. Et addis q̄ so  
la beatitudō q̄ in hac vita est / naturaliter desiderata est secundum  
rectam rōnēm a prudente: vnde nō sequtur q̄ ppter desideriū im  
mortalitatis absoluta / quod p̄tēt ī possibiliū / iudicetur anima  
imortalis. Ad quod dicitur q̄ desideriū prudētis vt sic / non est na  
turale / sed intellectiuū: & tale est secundum rectam rationē quan  
do cognoscit ipsa ratio q̄ desideratū est desideratī posibile & con  
ueniēs. Esse autē possibilem imortalitatem patefacit desideriū na  
turale / quo dum apprehēditur ab intellectu perpetuitas essendi / na  
turaler etiam desideratur. In aliqua. n. fertur volūtas vt ratio: &  
tale desideriū dicitur ratioale / nō naturale: & talia sunt omnia bo  
na q̄ possunt etiā habere vñ refutentur. In aliqua autē fertur vt na  
tura: & talia sunt bona q̄ nō habent cuiusvis mali admixtionem  
per se: & talis est perpetuitas essendi: & super oīa ipsa felicitas. Et  
licet cōtradictor p̄cedat ex parte felicitatis. sanctus Tho. tamē vbi  
q̄. fed precipue in secūdū cōtra gentiles. cap. 55. & 79. procedit ex  
appetitu perpetuo essendi ad probandam imortalitatem animae.  
Quo potiūt & aīe in lībo / quas cōtra felicitatē desiderium in  
ducis. Quoddā autē est desiderium quod potius velleitas. q̄ volunt  
as dicitur / sicut eēt desiderare etē deū vel angelos &c. qd̄ nec prū  
dētis ē. Desideriū vero ppter essendi nō etē tale patet / ex eo q̄ ista  
te recta cognitione de ppterūtate eēndi / oīs naturaliter tēdunt in  
ipsum. Nō sic oīs cōiter terdūt in appetitu eēndi angelum / vt ex  
hac cōitate desiderii posset infēri q̄ sic natura / eo q̄ natura vt im  
pluribus opēt / & vt in paucioribus frustretur. S3 nēq; aduersus  
felicitatis desideriū militat q̄d̄ inducēt de aīarū quiete in limbo:  
quia qd̄ dicitur a San. Tho. est mere theologice dīctū / & pure cē  
ditū / licet huius credulitatis aliquā p̄suasionē inducat diuī Tho.  
q̄ videlicet aphendat se nō fuisse capaces p naturā / & ob hoc nō  
doleat si nō sint illā beatitudinē cōsequēt / quā vident aut scīunt  
alias aīas obtūsū p grāz. Et ad hoc cōfert apd̄ aliquos similitudo  
de rusticō nō dolēt si nō sit facilius imperator aut papa. Sed nō ple  
ne satisfaçtūt hec intellectui: q tamē aīas illas credit nō affici do  
lore vel tristitia ppter illam p̄iuationē. Qd̄ vt. apparentius / licet  
forte nō fideliū p̄suadeant alii / dicūt aīas illas ideo non dolere se  
ēt p̄iuitas supernaturali beatitudine / q̄a supernaturālē beati  
tudinem nō nouerūt. Cum. n. illa non nisi supernaturālē lumine  
cognoscī qat: & pueri illi a nullo hoīm fuerint de hac instructi / &  
nō neceſſariū imo vanum & in vtile iudicatur q̄ ab angelis vel a  
deo de hoc īmediate iſtruant p̄ retēlationē / sequtur q̄ eam pe  
nitus nesciant. Et ideo nimis si nō doleat se ēt p̄iuitas ea. Et si  
quis obiciat q̄ secūdū fidem videtur q̄ debet comparare in iu  
dicio / & oīa illa cognoscere que ibi stent / alias frusta comparerēt:  
& etiam q̄a nō ceci erunt aut surdi realiūtis corporibus incor  
ruptibilis &c. Respoñdent hi q̄ nō est verum q̄ fides ad id tenē  
dū nos coartet. & ad hoc qd̄ dī q̄ fides habet q̄ oīs hoīes debeat  
comparere in iudicio / respondent hoc esse limitandum ad hoīes  
qui habeant redēdere de factis propriis rationē / vt dicit Athan. in  
symbolo. Tales autem non sunt illi pueri / quorum nullus quicq;  
mali vel boni gesit in corpore. Desiderabunt ergo naturaliter illi  
pueri sumū bonum: sed illud putabunt sumū / quod sibi na  
turale erit sine experientia mali / in quo sumū a se cogitato bono  
clauditur perpetuitas essendi. ergo &c. De alia autem ratione nīhi

dīcimus / sed defendat eam auctor suus.

**C**Quātūm autē p̄tinet ad tertīā cōclusionē cōtradictoris tui puto  
q̄ nō p̄cedere atas corpora sua cognoscāt nālis: cū hoc & aperte  
posuerit & pbauerit Aristo. in.12. metha. Tūc tñ iugulationes re  
dolēt magnā ignoratiā & circa sensum cōclonis quam adducit cō  
cēso / ne de gñē ingñs descēdāt. Et qd̄ subiectis de felicitate  
q̄a nos nō tenemus q̄ nāli rōne hēri possit q̄ aīa sit felicitabilis p  
aggregationē oīum bonoz simp̄t / sed p felicitatē sibi cōdecēt,  
quā tñ ēt in alia vita īducere nō perfecte & cū maxia difficultate  
valet rō naturalis / vt. s. dicat q̄o & qualis sit illa felicitas / iō p̄tra  
seundū nobis est. Illud vero q̄ assertur a cōtradictore q̄ possimus  
nāli rōne scīre nos posse hēre supnaturale lumen 82c. nō est vñq;  
quaq; veruū: nisi bene ītelligatur. Aliud est. n. dicere q̄ rō natura  
lis inducat nos ad aliqd deliderandū cognoscere / qd̄ excedit natu  
rale lumen nī intellexit / & talia perq̄rentib⁹ & faciētib⁹ qd̄  
in se est occurrat deus p̄ lumen revelationis / qd̄ nunq; defuit. &  
aliud est dicere q̄ possimus naturaliter cognoscere q̄ sic occurrat  
deus. primum. n. est verū & rationabiliter dictū verū quidē quia  
rationēs que cōiunctūt aīam immortale / excitant nos ad inquirē  
dum statū anime post mortē: qd̄ nobis naturaliter quō ad omnes  
cōditiones certus esse nō potest. De mō & n. cognoscēdī animē  
separate & qd̄ nā cognoscāt / est valde difficile claram habere no  
titiam p naturaz / licet non sit ip̄ossible. cum tñ sit p̄ naturales  
rationē clarissimū q̄ cognoscāt separata: quia alias ociosum eēt  
aliqd in natura. De felicitate etiā eiusdē / cōsequēt: non est faci  
lem hēre notitiam / cū tamen hec omnia sint valde desiderabilia:  
& ignoratiā talium amgūtia pariat indicibilem & miserabilem:  
ex quo quilibet cōpellatur recurrere ad primū principiū / ipsum /  
q̄ deuotissimo cultu precibusq; pulsare / vt nō huic desiderio q̄  
tū fas est satissimāt. Et q̄a hoc desideriū cū ex rōne naturali ip̄ul  
sum hēat vt dixi: & tñ quo ad principiū & medium desiderate  
resturrectionis sit supnaturale / ideo etiam primum principiū  
huic desiderio occurrit secundū vnā cōditionē nature / q̄a inde  
stabilitate facienti .n. qd̄ in se est circa hec / nunq; deus supnaturālē  
ter deficit: & nō solūm hec sed & alia multa q̄ nunq; in cor hoīis  
ascendissent / nota facit necessaria ad nostrā salutē: & tñ non per  
naturalē rōne nobis hec nota facit p̄ maiori pte / sed propria tñ  
auctoritate que supat uēm rōne. Se autē eēt hēz veritātē doctorē  
nedū interius p̄ lumē fidei / sed exterius ēt confirmat p̄ opera que  
excedunt facultatē nature / & que ab eo solo vel supnaturālē eiō  
virtute ab aliis / i testimoniū talium veritātē frūt. Vñ cū ip̄ossible sit  
mēdātē esse deū / manifestissimū tunc est & clarissimū q̄ talia om  
nia vera sunt. Quorū ēt si aliqua p naturalē rōne cognoscere (ta  
& si cū difficultate) possemus / certior tñ & cōior atq; purior co  
gnitio hētūt de eis per tale supnaturale lumē. Rōnabiliter autē  
dī / quā semp̄t hoc habuit decentissimus ordo vniuersi / vt ultima  
prīmōrū cōiungātūt principiū secūdūrū. Vñ cum speculatio de  
anima sit celiorū inter / a que possimus qdditatue cognoscere in  
hac vita / cōsequēt: est vt aliquā de ea nobis non nisi p̄ grē lumen  
innocētē posſit: & maxime circa ea que animabus cōueniunt  
secundū statū quo sunt intelligētis que nobis quidditatue  
ignotē sunt / magis cōformes: sicut est secūdū statū cōpitiōis. Qd̄  
vero tu dīc nō debere nos talia desiderare scīre / sed dēmūs nīa  
infelicitate eēt cōtentū / cū non scīamus hec a nobis eēt scibilia &c.  
Rē certe grādē attētas vt vñlēs naturalissimū / icelissimū / cōfissimū  
desideriū nos abicere / ex quo ēt pariter cōiunctū illā cognitio  
nē nō esēt nobis ip̄ossible: quin imo necessariū / cū ad fine vñm  
tendant & terminetur / ex quo oīs in operādo necessitas ortū hēt.  
Vilissimō p̄ virorū & eōrū q̄ velutī pecudes nō nisi hōtūs vite cō  
moda / p̄cipue q̄ secūdū sensualē vitā sunt / verba ista vidētū: q̄  
ēt pccis p̄ grauati dicere solent. Det nobis bona iīac vita & di  
mitiat nōs in ea / pdurare deus: padisūt autē p̄ se ip̄e possidēt.  
**C**Qd̄ vñterius dīc ad verba cōtradictoris de resurrectione / nos  
alīs declarauimus ad mētē sci Tho. in. 4. q̄ resurrectio q̄tū ad sui  
finēt alīqualiter naturalēs est: & naturaliter suspicibilis: cum na  
turaliter pars suo toto vñrī cōpitiāt / nullumq; violentum sit per  
petuum / videatur q̄ anima vt pote pars / uiolenter separata a toto  
compositor: rationē vero principiū & medii est omnino superna  
turalis. post hec cū p̄bas q̄ per abnītā sensum non remanent  
spēs in intellectu: q̄a secūdū philosophū deficiente sensu deficit  
scīa eorum q̄ sensu illo p̄ceptua sunt. si loqueris de deficiente  
sensu p̄ mortē / iam probatō illa puerilem sensu pretēdit. Neq;  
.n. intendit Aristo. q̄ si deficiente sensus iam habitus / deficiat scien  
tia &c. sed q̄ si deficiente sensus ita q̄ nūq; sit habitus: ut p̄ 3. līam  
ītuētib⁹: & utrūq; mōstrat expītia de qua. 2. deficiente loquē  
do / iam probatō nulla est / nec ad propositū / ut clarum est.  
Quonō